
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 
від 11 жовтня 2021 р.                        №348 
 

Про затвердження Висновку служби у справах дітей селищної ради про 
доцільність встановлення опіки та відповідність її інтересам малолітньої 
дитини-сироти, _______________________, ___.11.20____ року народження 

 
 Відповідно до закону України «Про місцеве самоврядування», статей 55, 

56 Цивільного кодексу України, статті 4 закону України «Про органи і служби 
для дітей та спеціальні установи для дітей», статей 1 , 3 , 5 , 11,12 закону України 
«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Указу Президента 
України від 5 травня 2008 року №411/2008 «Про заходи щодо забезпечення 
захисту прав та інтересів дітей», на виконання Постанови Кабінету Міністрів 
України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», на підставі свідоцтва про 
смерть матері, _____________________, серія І-АМ № ________ видане 
виконавчим комітетом Стрижавської селищної ради Вінницького району 
Вінницької області, Витягу з державного реєстру актів цивільного стану 
громадян про народження із зазначенням відомостей про батька відповідно до 
частини першої статті 135 Сімейного кодексу України та з метою захисту прав 
дитини, виконавчий комітет селищної ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок служби у справах дітей селищної ради про 
доцільність встановлення опіки та відповідність її інтересам малолітньої 
дитини-сироти, _________________________, ___.11.20__ року народження 
(додається). 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючу справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
 
Селищний голова         Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 



  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олеся Марцинюк 
Ольга Форостяна 
Наталія Войтюк 



Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
від 11.10. 2021 року №348 

 
ВИСНОВОК 

Служби у справах дітей селищної ради про доцільність встановлення 
опіки та відповідність її інтересам малолітньої дитини-сироти  

______________________________, _____.11. 20___ року народження 
 

До служби у справах дітей селищної ради надійшло звернення 
громадянина ___________________________, ____.11.19__ року народження, 
який проживає по вулиці __________, будинок, ______, смт Стрижавка 
Вінницького району Вінницької області (паспорт серія АВ № _________ 
виданий Вінницьким РВ УМВС України у Вінницькій області від __ грудня 
20__ року) про те, що ___.09.20__ року залишилася без батьківського 
піклування його малолітня племінниця __________________, ___.11.20___ року 
народження. Згідно наданих документів було встановлено, що мати дитини 
______________________________ померла __.09.20___ року (свідоцтво про 
смерть серія І-АМ № ___________ видане виконавчим комітетом Стрижавської 
селищної ради Вінницького району Вінницької області від ___.09.20____ року). 
Відомості про батька згідно Витягу з державного реєстру актів цивільного 
стану громадян про народження із зазначенням відомостей про батька 
відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України. 

Службою у справах дітей Стрижавської селищної ради ___.09.20___ року 
здійснено виїзд до помешкання _______________ та встановлено, що малолітня 
дитина, __________________ проживає з рідним дядьком та дідусем, 
_____________________________ 19_____ року народження. Будинок 
просторий, газифікований, проведена вода та каналізація. В дитини є всі 
необхідні умови для розвитку, виховання та навчання. Є власна кімната, яка 
обладнана всіма необхідними меблями. Наявний сезонний одяг та взуття.  

Було прийнято рішення та тимчасово влаштовано в сім’ю рідного дядька 
__________________________, _______________ року народження, який 
проживає по вулиці __________, будинок,_____, смт Стрижавка ___.09.20__ 
року згідно його заяви (наказ від ___________ року № _____). 

Дане питання було розглянуто на виконавчому комітеті селищної ради та 
прийнято рішення від ______________ року № _____ «Про надання статусу 
дитини-сироти _________________, ___.11.20___ року народження». 

Виходячи з вищенаведеного, з метою захисту прав та інтересів дитини, 
запобігання бездоглядності, на виконання пункту 40 Постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» 
_________________було надано до служби у справах дітей селищної ради усі 
необхідні документи для призначення його опікуном над малолітньою 
дитиною, яка набула статусу дитини-сироти. 



Службою у справах дітей селищної ради вищевказане звернення було 
розглянуто на Комісії з питань захисту прав дитини (протокол від ________ 
року № ___) та прийнято одноголосне рішення про доцільність виконання 
обов’язків опікуна, ______________________, ____.11.19____ року народження, 
відносно малолітньої дитини-сироти ________________, _____.11.20____ року 
народження. 
 
 
Начальник служби у справах дітей     

             селищної ради                                                                                                       Наталія ВОЙТЮК 


	ВИСНОВОК
	Служби у справах дітей селищної ради про доцільність встановлення опіки та відповідність її інтересам малолітньої дитини-сироти

